
Kvarteto

Hra se skládá z 32 karet, které jsou rozděleny do 
8 kvartet. Každé kvarteto má 4 karty, které jsou 
označeny stejným znakem, písmenem a číslem. 
Hry se mohou účastnit nejméně 3 hráči, lépe 
však 5 – 6.

Karty se zamíchají a všechny rozdají. Připad- 
ne-li na hráče nestejný počet listů, vyrovnají se 
rozdíly postupně v dalších hrách. Každý z hráčů si 
zkontroluje, zda už nemá nějaké kvarteto (např. 
1A, 1B, 1C, 1D nebo 4A, 4B, 4C, 4D), to by měl 
vyložit na stůl. Začíná hráč zleva od rozdávajícího 
tak, že se kteréhokoliv spoluhráče může zeptat 
na jakoukoliv kartu, která mu chybí k doplnění. 
Pokud tuto kartu vyzvaný hráč má, musí ji tazateli 
odevzdat a ten se může opět kohokoliv zeptat na 
další kartu. Pokud tazatel neuhádl, pokračuje ve 
hře dotazovaný hráč a to stejným způsobem. Vy-
hrává ten, kdo má na konci hry nejvíce kvartet.

CZ


